

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO - SC

## VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **21/2024**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro **Ana A Rosa Pires**

## OBJETO Registro de Preços para contratação de empresa especializada na

|                                                                                         |                   |                 |                          |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| TOTAL DO PROCESSO:                                                                      |                   |                 |                          | 230.000,00        |                   |
| FORNECEDOR                                                                              | SUL PRESTADORA DE |                 | CNPJ/CPF: 48508900000170 |                   | TOTAL: 230.000,00 |
| 1                                                                                       |                   |                 |                          |                   |                   |
| Itens do lote:                                                                          | 20                | Valor Inicial:  | 381.846,71               | Valor final:      | 230.000,00        |
|                                                                                         |                   | Valor total:    | 230.000,00               |                   |                   |
| Item:                                                                                   | 1                 | Unidade:        | UN                       | Marca:            | PRÓPRIA           |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | PRÓPRIA                  |                   |                   |
| Transporte dos equipamentosTransporte dos equipamentos                                  |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 7,00              | Valor unitário: | 963,74                   | Valor total item: | 6.746,16          |
| Item:                                                                                   | 2                 | Unidade:        | UN                       | Marca:            | PRÓPRIA           |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | PRÓPRIA                  |                   |                   |
| Montagem dos equipamentos no canteiro de                                                |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 7,00              | Valor unitário: | 471,83                   | Valor total item: | 3.302,79          |
| Item:                                                                                   | 3                 | Unidade:        | MTS                      | Marca:            | PRÓPRIA           |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | PRÓPRIA                  |                   |                   |
| Reabertura em 10” ate a rochaReabertura em 10” ate a rocha                              |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 84,00             | Valor unitário: | 93,36                    | Valor total item: | 7.842,41          |
| Item:                                                                                   | 4                 | Unidade:        | MTS                      | Marca:            | PRÓPRIA           |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | PRÓPRIA                  |                   |                   |
| Perfuracao com diâmetro de 6.1/8 de 0 a 100                                             |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 700,00            | Valor unitário: | 56,22                    | Valor total item: | 39.351,21         |
| Item:                                                                                   | 5                 | Unidade:        | MTS                      | Marca:            | QUALITUBOS        |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | QUALITUBOS               |                   |                   |
| Tubo para revestimento geomecanico 6” ½ STANDARTTubo para revestimento geomecanico      |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 84,00             | Valor unitário: | 175,04                   | Valor total item: | 14.703,26         |
| Item:                                                                                   | 6                 | Unidade:        | UN                       | Marca:            | PRÓPRIA / VOTORAN |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | PRÓPRIA / VOTORAN        |                   |                   |
| Vedacao sanitaria, laje de concreto 1x1x0,15m relatorio tecnico - Selo sanitarioVedacao |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 7,00              | Valor unitário: | 431,68                   | Valor total item: | 3.021,73          |
| Item:                                                                                   | 7                 | Unidade:        | UN                       | Marca:            | PRÓPRIA           |
|                                                                                         |                   | Modelo:         | PRÓPRIA                  |                   |                   |
| Limpeza e desinfeccao do poco com espungelLimpeza e desinfeccao do poco com espungel    |                   |                 |                          |                   |                   |
| Quantidade:                                                                             | 7,00              | Valor unitário: | 1.395,41                 | Valor total item: | 9.767,90          |

|                                                                                           |                          |                                |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| Item: <b>8</b>                                                                            | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>USIMINAS</b>         | Modelo: <b>USIMINAS</b>         |
| <b>Flange - tampa de poco 6" 1/2Flange - tampa de poco 6" 1/2</b>                         |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 134,52   | Valor total item: 941,64       |                                 |
| Item: <b>9</b>                                                                            | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>PRÓPRIA</b>          | Modelo: <b>PRÓPRIA</b>          |
| <b>Teste de vazaoTeste de vazao</b>                                                       |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 1.987,71 | Valor total item: 13.913,96    |                                 |
| Item: <b>10</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>MERCOLAB</b>         | Modelo: <b>MERCOLAB</b>         |
| <b>Analise de agua 16"Analise de agua 16"</b>                                             |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 552,14   | Valor total item: 3.865,00     |                                 |
| Item: <b>11</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>GEOMAT GEOFISICA</b> | Modelo: <b>GEOMAT GEOFISICA</b> |
| <b>Estudo geofisicoEstudo geofisico</b>                                                   |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 1.204,67 | Valor total item: 8.432,70     |                                 |
| Item: <b>12</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>PRÓPRIA</b>          | Modelo: <b>PRÓPRIA</b>          |
| <b>Licenca previa para perfuracaoLicenca previa para perfuracao</b>                       |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 993,85   | Valor total item: 6.956,98     |                                 |
| Item: <b>13</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>EBARA</b>            | Modelo: <b>EBARA</b>            |
| <b>Motobomba submersa e trifasica com potencia de 220 vMotobomba submersa e trifasica</b> |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 5.366,96 | Valor total item: 37.568,75    |                                 |
| Item: <b>14</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>LUKMAN</b>           | Modelo: <b>LUKMAN</b>           |
| <b>Quadro de comandoQuadro de comando</b>                                                 |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 1.807,01 | Valor total item: 12.649,05    |                                 |
| Item: <b>15</b>                                                                           | Unidade: <b>MTS</b>      | Marca: <b>CONTROLLER</b>       | Modelo: <b>CONTROLLER</b>       |
| <b>Cabo flexivel 3x6mmCabo flexivel 3x6mm</b>                                             |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>910,00</b>                                                                 | Valor unitário: 19,65    | Valor total item: 17.885,34    |                                 |
| Item: <b>16</b>                                                                           | Unidade: <b>MTS</b>      | Marca: <b>ALTRI</b>            | Modelo: <b>ALTRI</b>            |
| <b>Tubo edutor 1" 1/2Tubo edutor 1" 1/2</b>                                               |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>840,00</b>                                                                 | Valor unitário: 24,39    | Valor total item: 20.491,47    |                                 |
| Item: <b>17</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>IPC</b>              | Modelo: <b>IPC</b>              |
| <b>Luva galvanizada 1" ½ tupyLuva galvanizada 1" ½ tupy</b>                               |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>210,00</b>                                                                 | Valor unitário: 21,06    | Valor total item: 4.422,11     |                                 |
| Item: <b>18</b>                                                                           | Unidade: <b>UN</b>       | Marca: <b>IPC</b>              | Modelo: <b>IPC</b>              |
| <b>Curva galvanizada 1" 1/2Curva galvanizada 1" 1/2</b>                                   |                          |                                |                                 |
| Quantidade: <b>7,00</b>                                                                   | Valor unitário: 71,30    | Valor total item: 499,09       |                                 |

Item: **19**      Unidade: **UN**                      Marca: **PRÓPRIA**                      Modelo: **PRÓPRIA**

**Instalacao da motobomba (mao de obra)Instalacao da motobomba (mao de obra)**

Quantidade: **7,00**                      Valor unitário: 1.064,13                      Valor total item: 7.448,90

---

Item: **20**      Unidade: **SERVICO**                      Marca: **PRÓPRIA**                      Modelo: **PRÓPRIA**

**Deslocamento e mao de obra de instalacaoDeslocamento e mao de obra de instalacao**

Quantidade: **7,00**                      Valor unitário: 1.455,65                      Valor total item: 10.189,53

---